日連発 22-458-1 号

2022 年 7 月 16 日

ボーイスカウト都道府県連盟

県コミッショナー 各位

事務局長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

18NSJ 実行委員長 白川 雅之

事務局長 大久保 秀人

第 18回日本スカウトジャンボリー

企業協力によるオンラインプログラムについて

平素より第 18 回日本スカウトジャンボリーへのご準備にご協力をいただき誠にありがとうございます。

本大会では、企業からの協力によりオンラインで全国どこからでも参加できるプログラムを大会公式 WEB サ

イト等に公開いたします。

全国共通プログラムである「SDGs プログラム」の一環としてぜひご参加ください。詳細は大会公式 WEB サイ

トをご覧ください。

https://18nsj.scout.or.jp/program

記

■サイボウズ株式会社 協力「みんなでワクワクを共有しよう！」

 自由投稿フォームを用いて自分の SDGs への取り組みを宣言することや、全国の仲間に大会への意気込みな

どを伝えることができます。

■パロアルトネットワークス株式会社 協力「マンガでわかるサイバーセキュリティ」

 インターネットを利用する上で気をつけるべきポイントを動画形式の漫画で分かりやすく学ぶことができ

ます。

 同社の特設サイトはこちら https://www.paloaltonetworks.jp/cyber-safe-kids

■株式会社明治 協力「夢をかなえよう！ じょうぶな体づくり！」

 夢を叶えるためには、じょうぶな体づくりが欠かせません。大切な成長期の食事・運動について学ぶことが

できる内容を同社の社員からオンラインで直接学ぶことができます。

プログラム実施日：①7 月 26 日（火）16 時～17 時

          ②7 月 28 日（木）16 時～17 時   ※どちらの回も同じ内容です。

 ※本プログラムは事前の申し込みが必要です。7 月 24 日（日）までに大会 WEB サイトより隊指導者を通じて

お申し込みください。隊指導者の了解により、プログラム当日はスカウトだけでの参加が可能です。25 日（月）

に、プログラム参加に必要なご案内をお送りいたします。

各日程の参加者上限は 200 人です。申し込み期間内でも上限に達した場合は受け付けを停止することがありま

す。

こちらから直接お申し込みいただくことも可能です

7 月 26 日（火）開催への申し込み https://forms.gle/S17NzGCbEzY8YFcP8

7 月 28 日（木）開催への申し込み https://forms.gle/TGeFz77j9grELV149

https://18nsj.scout.or.jp/program
https://www.paloaltonetworks.jp/cyber-safe-kids

■株式会社ヤクルト本社 協力「腸活教室」

 腸の働きや腸内細菌の役割、腸活の重要性について、クイズ・動画・漫画で手軽に楽しく学べるプログラ

ムです。

同社のサイトはこちら https://www.yakult-base.jp/cp-intestine-spring/

https://www.yakult-base.jp/cp-intestine/

以上

この件についてのお問い合わせ

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局 18NSJ 企業プログラム担当

電話：03-6913-6262 メール：hello@scout.or.jp

https://www.yakult-base.jp/cp-intestine-spring/
https://www.yakult-base.jp/cp-intestine/